
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Collinare Valtiglione e dintorni.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

Unione di Comuni 

COMUNITA’ COLLINARE VAL TIGLIONE E DINTORNI 

 
Via G. B. Binello, 85 – 14048 Montaldo Scarampi 

Tel. 0141/953938 – Fax 0141/953631 
www.unionevaltiglione.at.it 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
ISTRUZIONE 

N.19 DEL 23/07/2018 
 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA DEI COMUNI 
DI AGLIANO TERME, CASTELNUOVO CALCEA, MOMBERCELLI E SAN MARZANO 
OLIVETO - PERIODO DAL 01/09/2018 AL 31/08/2020 E CONSEGUENTE IMPEGNO DI 
SPESA.           

 

PREMESSO CHE: 

- con propria determinazione n. 13 in data 28/05/2018 è stato approvato il capitolato speciale 
d’appalto e i relativi allegati del servizio di cui all’oggetto; 

- con determinazione Area Committenza n. 3 in data 14/06/2018 è stato approvato il bando di gara 
mediante procedura negoziata, con il criterio per l’aggiudicazione dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa; 

- con determinazione Area Committenza n. 5 in data 11/07/2018 sono state approvate le 
procedure di gara esperite e le relative risultanze, come di seguito dettagliato: 

Aggiudicatario CAMST  S.C.R.L 

Sede legale Via TOSARELLI 318 - CASTENASO (BO) - P.IVA 
501611206 

% ribasso offerto 0,65% 

Prezzo buono pasto ribassato Mombercelli 4,273 

Prezzo buono pasto ribassato altri Comuni 4,571 

Importo netto aggiudicazione per aa.ss. 
2018/2020 per 60840 pasti presunti 

 

269.449,12 

Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 2.396,80 

Iva 4% 10.873,84 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Collinare Valtiglione e dintorni.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- ai sensi dell’art. 33 c. 1 del decreto legislativo n. 50 del 2016 la proposta di aggiudicazione è 
soggetta ad approvazione dell’organo competente entro trenta giorni; 

 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e, in particolare: 

 

 l’articolo 32 sulle fasi delle procedure di affidamento, che specifica, tra l’altro, al comma 5 
che la stazione appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione, provvede 
all’aggiudicazione ed al comma 7 che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del 
possesso dei prescritti requisiti in capo all’aggiudicatario; 

 

 l’articolo 33, ai sensi del quale la cosiddetta “proposta di aggiudicazione” deve essere 
approvata dall’organo competente secondo l’ordinamento della stazione appaltante; 

 

 VERIFICATI tramite AVCPASS i casellari giudiziari di tutti i componenti della società cooperativa 
e richiesta tutta la documentazione necessaria all’efficacia dell’aggiiudicazione; 

RILEVATO CHE l’offerta risultata migliore nella procedura di affidamento è conveniente ed 
idonea in relazione all’oggetto del contratto in quanto presenta un ribasso congruo rispetto al 
prezzo posto a base di gara; 

RITENUTO, pertanto, di disporre l’aggiudicazione definitiva approvando la proposta risultante 
dalla determinazione Area Committenza n.5 del 11/07/2018; 

VISTA la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 50 del 18/12/2017 ad oggetto: “Art. 151 del 
D. Lgs. 18 agosto 2000 e successive modificazioni ed integrazioni. Bilancio di previsione 
finanziario 2018/2020 e relativi allegati”. 

VISTI inoltre: 

 il D.Lgs. n. 118/2011, che al Titolo I, disciplina il processo di riforma della contabilità 
pubblica, denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall'art. 2 della L. n. 196/2009, per 
le Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 

 

 il D.Lgs. n. 126/2014 – disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. n. 118/2011, 
recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
Bilancio delle Regioni, enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1, 2 della L. 
42/2009; 

 

 l’art. 3, comma 8, della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m. e i., in base al quale le parti 
contraenti assumeranno gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari derivanti dal contratto; 

PRESO ATTO del Regolamento di Contabilità; 

VISTI 

il D.lgs. 267/00 s.m.i., art. 107; 

la Legge n. 381/1991; 

la Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

il D. Lgs n. 33/2013; 

lo Statuto dell’Unione; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Collinare Valtiglione e dintorni.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DATO ATTO che in ordine al presente provvedimento, il sottoscritto responsabile ne ha 
preventivamente controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 – bis, 
comma 1 del D.lgs n. 267/2000 e smi, la regolarità e la correttezza; 

 

DETERMINA 

1. DI AGGIUDICARE alla CAMST S.C.R.L. di Castenaso (BO), Via Tosarelli 318 - P.IVA 

501611206 -, il servizio in oggetto per un importo contrattuale di euro € 271.845,92 oltre ad 

IVA al 4% € 10.873,84; 

2. DI DARE ATTO che la presente aggiudicazione è altresì efficace avendo concluso 
positivamente la verifica del possesso in capo all’aggiudicatario dei prescritti requisiti; 

3. DI IMPUTARE la spesa totale di € 282.719,76 nel modo seguente:  

 
 € 47.119,96            al Cap 1900/4/1 Codice 04.06.1 imp. n. 237/2018  

 € 141.359,88          al Cap. 1900/4/1 Codice 04.06.1  imp. 237/2019 

 € 94.239,92            al Cap. 1900/4/1 Codice 04.06.1  imp. 237/2020; 

 
4. DI DARE ATTO che il contratto sarà stipulato ai sensi dell’articolo 32, del d.lgs 50/2016; 

 
5. DI DARE ATTO CHE prima della stipulazione del contratto, l’aggiudicatario dovrà 

costituire la “garanzia definitiva” prevista dall’articolo 103 del d.lgs 50/2016, secondo le 
modalità indicate nella lettera di invito; 

6. DI PROVVEDERE alle pubblicazioni e alle comunicazioni da effettuarsi ai sensi di legge. 

 

 
                                                                                      IL RESPONSABILE SEL SERVIZIO 

F.to: BORIO BARBARA



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Collinare Valtiglione e dintorni.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

(art. 147 bis del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con modifiche DL 10/10/2012 n. 174) 
 

Attestazione del Responsabile del servizio. 
Si esprime parere favorevole. 
 
Montaldo Scarampi, lì 
_________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio  
F.to:      

 

REFERTO  DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA MONETARIA 

Il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e di compatibilità monetaria del 
Responsabile del Settore Finanziario della presente determinazione è stato apposto sulla relativa 
bozza, con la registrazione dell’impegno di spesa agli interventi-capitoli nella stessa indicati, ai 
sensi degli artt. 147-bis e 151 -  comma 4, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n.267. 
 
Montaldo Scarampi, lì  23/07/2018                                 Il Responsabile del Servizio 
                                                                                           F.to:      
 
 
 
  

 

 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Buscaglia Dr. Luigi 
 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
 
La presente determinazione  viene  pubblicata all’Albo Pretorio Digitale dell’Unione, ai soli fini della 
trasparenza amministrativa ai sensi del Regolamento  sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, dal 
giorno 23/07/2018 al giorno 07/08/2018. 

 
 
Montaldo Scarampi, lì ____________________ 

 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 
________________________________ 

 
 


